

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY - DODATEK č. 2

(dále jen „**dodatek**“)
uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

**Česká republika – Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad
pro Královéhradecký kraj**

zastoupený:

Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem KPÚ

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský, ředitel KPÚ

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Štěpán Melichar, vedoucí Pobočky Náchod

Václav Vítek, Pobočka Náchod

Ing. Jana Hynková, Pobočka Náchod

Adresa:

Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové

Tel.:

+420 727 937 172, +420 725 002 570

E-mail:

kralovehradecky.kraj@spucr.cz

ID DS:

z49per3

Bankovní spojení:

ČNB

Číslo účtu:

3723001/0710

IČO:

01312774

DIČ:

CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „**objednatel**“)

a

Zhotovitel:

COLAS CZ, a.s.

adresa:

Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

zastoupený:

xx

xxxxxxxxxxxxx na základě plné moci

tel.:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

e-mail:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ID DS:

4indfqd

ve věcech jednání o smlouvě o dílo a dodatcích: xxx

na základě plné moci

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, stavbyvedoucí

tel.:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

e-mail:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

bankovní spojení:

Komerční banka a.s.

číslo účtu:

7408201/0100

IČO:

26177005

DIČ:

CZ26177005 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556

(dále jen „**zhotovitel**“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 6. 2023, č.j. objednatele 591-2023-514101, č.j. zhotovitele 231230962.

Název díla: Realizace polních cest VPC4, VPC5 a VPC6 v k.ú. Velichovky

Na základě dohody smluvních stran a v souladu s článkem XIX. Závěrečná ustanovení, se v původní smlouvě o dílo mění v článku III. Cena díla bod 4. Celková cena za provedení díla.

Důvody pro tyto změny jsou uvedeny níže:

- Na polní cestě VPC6 **nebude realizována** silniční obruba v místě napojení na silnici III/28250 v délce 24,5 m z důvodu nadbytečnosti řešení. Včetně souvisejících prací.

Původní cena dle smlouvy o dílo:

Celková cena za dílo:

bez DPH činí	7 676 000,00 Kč
DPH 21 % činí	1 611 960,00 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	9 287 960,00 Kč

Nová cena dle dodatku č. 2:

Méněpráce: bez DPH činí	(-) 16 023,00 Kč
celkem s DPH	(-) 19 387,83 Kč

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí	7 659 977,00 Kč
DPH 21 % činí	1 608 595,17 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	9 268 572,17 Kč

(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa)

Shora uvedené změny nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo neuvedené v dodatku č. 2 zůstávají beze změny.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem. Dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:
 - Rozpočet - méněpráce

V Hradci Králové dne 26.10.2023

V Praze dne 26.10.2023

.....
Objednatel
Ing. Petr Lázňovský
ředitel KPÚ pro Královéhradecký kraj
Státní pozemkový úřad
v z. Ing. Jolana Miškářová

.....
Zhotovitel
XXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
COLAS CZ, a.s.

KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby	K.ú. Velichovky, cesta VPC 6 vč. Dodatku č.1	JKSO	
Název objektu	Měněpráce	EČO	
		Místo	
		IČO	DIČ
Objednatel	ČR-SPÚ, Pobočka Náchod		
Projektant	Agroprojekce Litomyšl, s.r.o.		
Zhotovitel	COLAS CZ, a.s.	26177005	CZ26177005
Zpracoval			
	Rozpočet číslo		CZ-CPV
		Dne	CZ-CPA
		16.10.2023	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	-4 018,00	8	Práce přesčas		0,00	13			0,00
2		Montáž	-12 005,00	9	Bez pevné podl.		0,00	14			0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka		0,00	15			0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16			0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17			0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		-16 023,00	12	DN (ř. 8-11)			19	VRN (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel	D Celkem bez DPH -16 023,00																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>DPH</th> <th>%</th> <th>Základ daně</th> <th>DPH celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>snížená</td> <td>15,0</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>základní</td> <td>21,0</td> <td>-16 023,00</td> <td>-3 364,83</td> </tr> <tr> <td colspan="3">Cena s DPH</td> <td>-19 387,83</td> </tr> </tbody> </table>	DPH	%	Základ daně	DPH celkem	snížená	15,0	0,00	0,00	základní	21,0	-16 023,00	-3 364,83	Cena s DPH			-19 387,83
DPH	%	Základ daně	DPH celkem														
snížená	15,0	0,00	0,00														
základní	21,0	-16 023,00	-3 364,83														
Cena s DPH			-19 387,83														
	E Přípočty a odpočty																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tbody> <tr> <td>Dodá zadavatel</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Klouzavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>Zvýhodnění</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </tbody> </table>	Dodá zadavatel	0,00	Klouzavá doložka	0,00	Zvýhodnění	0,00										
Dodá zadavatel	0,00																
Klouzavá doložka	0,00																
Zvýhodnění	0,00																

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: K.ú. Velichovky, cesta VPC 6 vč. Dodatku č.1

Objekt: Měněpráce

Objednatel: ČR-SPÚ, Pobočka Náchod

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Místo:

Zpracoval:

Datum: 16. 10. 2023

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem	Suť celkem
HSV	Práce a dodávky HSV	-4 018,00	-12 005,00	-16 023,00		
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	-4 018,00	-12 005,00	-16 023,00		
	Celkem	-4 018,00	-12 005,00	-16 023,00		

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: K.ú. Velichovky, cesta VPC 6 vč. Dodatku č.1

Objekt: Měněpráce

Objednatel: ČR-SPÚ, Pobočka Náchod

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Zpracoval:

Datum: 16. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka celkem	Montáž celkem	Cena celkem	Hmotnost	Hmotnost celkem
HSV		Práce a dodávky HSV				-4 018,00	-12 005,00	-16 023,00		
9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				-4 018,00	-12 005,00	-16 023,00		
1	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	-24,500	490,00	0,00	-12 005,00	-12 005,00		
		"sklopený na ZÚ - viz. C.1.2.1." -24,5		-24,500						
2	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	-24,500	164,00	-4 018,00	0,00	-4 018,00		
		-24,5		-24,500						
		Celkem				-4 018,00	-12 005,00	-16 023,00		